
 
                  POLIZIA LOCALE 

 
 

ORDINANZA N. 5/2020                                                                Sizzano, 27 aprile 2020               

 

OGGETTO: DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN PIAZZA PRONE PER 

SPOSTAMENTO MERCATO SETTIMANALE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che il mercato settimanale del venerdì, ricade nella giornata festiva del 1 Maggio; 
 

Preso atto della richiesta di effettuare straordinariamente il mercato settimanale nella giornata di giovedì 30 

aprile, a firma congiunta dei commercianti partecipanti al mercato settimanale, ricevuta in data 24 aprile 

2020 Prot. 1503; 

 

Visto l’Art. 19 c.3 del “Regolamento per il Commercio su area pubblica” del Comune di Sizzano; 
 

Ritenuto opportuno dovere meglio disciplinare la circolazione veicolare per garantire il corretto svolgimento 

del mercato settimanale, istituendo un divieto di sosta con rimozione forzata in Piazza Prone, all’interno 

dell’area delimitata ed indicata dalla segnaletica orizzontale come “Area Mercato”; 
 

Visti gli artt. 5 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs 30 aprile 1992 n° 285 e successive 

modifiche; 
 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 

dicembre 1992, n° 495; 
 

Visto l’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 

ORDINA 
 

L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN PIAZZA PRONE 

(PORZIONE DELIMITATA DALLA SEGNALETICA ORIZZONTALE “AREA MERCATO”) DALLE ORE 

7:00 ALLE ORE 13:00 DI GIOVEDI 30 APRILE 2020. 

 
 

Personale dell’Ufficio Tecnico provvederà ad installare idonea segnaletica stradale conforme al C.d.S. 

La presente ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del 

Comune di Sizzano. 

 

I trasgressori alle norme sopra riportate saranno puniti a termini di Legge. 

Ai sensi del 4° comma dell’ art. 3 della legge 241/90, contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al 

T.A.R. della Regione Piemonte nel termine di 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine 

di 120 giorni. 

 
                

                                                                                    Il Responsabile del Servizio 

                                        Dott. Roberto Gilardone 

  

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate: sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 


